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Samolepka s nápisem Přívětivý úřad 
vítá nově návštěvníky městského úřa-
du. Ocenění potvrzující, že má Zábřeh 
třetí nejpřívětivější úřad v Olomouckém 
kraji, převzali ve středu 17. května zá-
stupci města 
v Benešově. 
Soutěž vy-
hlásilo mini-
sterstvo vnit-
ra už podruhé 
a konkuren-
ce mezi ob-
cemi s rozší-
řenou působ-
ností (ORP) 
byla velká. 
Do klání se 
jich přihlásilo 
celkem sto šedesát pět.

„Třetí místo v rámci kraje považuji za 
velký úspěch. Druhé místo obsadil totiž 
přerovský magistrát a pomyslné zlato si 
odvezl magistrát města Prostějova. Prů-
zkum probíhal formou on-line dotazníku, 
který obsahoval šestapadesát otázek. Vět-
šina našich odpovědí byla důkazem toho, 
že se snažíme být vůči lidem vstřícní,“ 

uvedla tajemnice Jana Krasulová. 
Ředitel odboru strategického rozvoje 

a koordinace veřejné správy ministerstva 
vnitra David Sláma v průběhu slavnostní-
ho ceremoniálu připomněl, že od loňské 
premiéry této soutěže ORP opět postoupi-
ly dál. Přibyly další úřady, které rozšířily 
svoji provozní dobu pro veřejnost – běž-
ným standardem je už 30 hodin pro ob-
čany týdně, někde i v sobotu. Tři čtvrti-
ny úřadů ORP nabízejí objednání on-line, 
stejně jako možnost platby místních po-
platků platební kartou, více než polovina 
z nich je už bezbariérová, mnohde fungu-
je bezdrátové připojení. Téměř dvě třetiny 
všech ORP v zemi zveřejňují rozklikávací 
rozpočet a využívají i sociální sítě.

Kritéria hodnotila i to, jaký komfort 
úřady dopřávají svým návštěvníkům – zda 
mají například k dispozici možnost občer-
stvení, dětský koutek či přebalovací pult. 

„Mám radost z úspěchu městského 
úřadu. Obce s rozšířenou působností a je-
jich úřady jsou jednou z nejvýraznějších 
vizitek celé veřejné správy. Veřejná sprá-
va slouží občanům a tento výsledek je pro 
nás velkou motivací,“ doplnil starosta 
města František John.  (red)

Město Zábřeh dosáhlo nejlepšího vý-
sledku v soutěži Elektrooskar pořáda-
né společností Elektrowin a. s. s pod-
porou Olomouckého kraje. Ve sbě-
ru vyřazených elektrozařízení v ka-
tegorii měst nad 10.000 obyvatel Zá-
břeh loni zvýšil sběr velkých a ma-
lých elektronických spotřebičů o pěta-
sedmdesát procent oproti roku 2015, 
což představuje 45.942 kg spotřebičů.

„Stále se snažíme o zjednodušení 
třídění odpadů přibližováním služeb a 
zkvalitňováním systému odpadového 
hospodářství pro obyvatele města tak, 
aby třídění bylo automatickým chová-
ním a součástí života každého obča-
na,“ sdělila k odpadovému hospodář-
ství města vedoucí oddělení životního 
prostředí Květoslava Hýblová. 

Ocenění Elektrooskar mohou získat 
obce za třídění zejména vysloužilých 
objemných elektrospotřebičů, jako jsou 
například chladničky a pračky, ale i 
elektrické nástroje. Možnosti bezplatně 
odevzdat elektrospotřebiče využili lidé 
nejvíce v Náklu (kategorie do 2.500 
obyvatel) a Litovli (kategorie 2.500 – 
10.000 obyvatel), kde bylo hodnoceno 
množství zpětně odebraných spotřebi-
čů v tunách za rok.

V kategorii obcí nad 10.000 obyvatel 
byl pak hodnocen největší procentuální 
nárůst oproti předchozímu roku. Právě 
zde se stal absolutním vítězem Zábřeh. 
„Je to opravdu velký úspěch a já děku-
ji občanům za jejich pozitivní přístup k 
třídění elektrozařízení,“ doplnil staros-
ta František John.  (red)

Rekonstrukci komunikací, vybudová-
ní zpevněných ploch i úpravu parkova-
cích stání zahrnují letošní práce na re-
vitalizaci vnitrobloku sídliště Výsluní. 
Revitalizace zde probíhá po etapách již 
od roku 2014 a jejím cílem je především 
nové uspořádání dětských hřišť, zeleně a 
také obslužných komunikací pro potřeby 
obyvatel sídliště i okolní zástavby.

Doposud bylo vybudováno venkovní 
fitness hřiště, oplocené dětské hřiště, do-
šlo i na opravu asfaltového a výstavbu 
workoutového hřiště. 

„Rekonstrukce má za cíl sídliště mo-
dernizovat a upravit dle současných 

požadavků. Dlouhodobě nevyhovují-
cí je například stávající komunikační 
řešení, kdy není možný příjezd k pa-
nelovým domům například pro sanit-
ky či při stěhování, řada pěších stezek 
je pouze vyšlapaných,“ konkretizoval 
záměr revitalizace starosta František 
John. Zřízeny tak budou příjezdové 
cesty k panelákům, vedle rekonstru-
ovaných a nových parkovacích stání 
myslí projekt i na zeleň. 

Současně město plánuje také opravu 
šikmých parkovacích stání v ulici Ladi-
slava Fialy i kolmých a podélných stání v 
ulici Jana Welzla.   (red)

Nový open air festival Hvězdy na hradě 
se po úspěšné loňské premiéře uskuteční 
i letos. Od úterý 6. do pátku 9. června se 
v prostorách nádvoří bývalého zábřežské-
ho hradu, dnes sídla společnosti Talorm, 
uskuteční „stand up comedy“, divadelní 
představení a také dva koncerty. „Zábřež-
ský hrad má výraznou architektonickou i 
historickou hodnotu a atmosféru, která ze-
jména ve večerních hodinách určitě osloví 
i naše návštěvníky,“ míní Vratislav Jarmar 
ze Zábřežské kulturní. 

Hvězdy na hradě postupně nabídnou 
výstupy bavičů známých z oblíbené tele-
vizní show Na stojáka, ztřeštěnou kome-
dii Manželský čtyřúhelník, v níž excelu-
je mimo jiných Martin Kraus, koncert fol-
kové legendy Fleret a třešničkou na dortu 

bude vystoupení herečky Báry Hrzánové, 
které se tentokrát představí jako frontman-
ka kapely Condurango mísící český folk s 
latinskoamerickými rytmy. Součástí festi-
valu je i koncert houslového virtuóza Ja-
roslava Svěceného, ten se však uskuteční 
v neděli 11. 6. v kulturním domě. 

Vstupenky na festival se prodávají na 
konkrétní místa, v předprodeji jsou nabí-
zeny za příznivých 190 Kč, v den koná-
ní akce podraží o 60 korun. „Není třeba 
se obávat ani deštivého počasí, pro ten-
to případ bude vždy připraven sál kul-
turního domu, a akce se tak uskuteční za 
každého počasí,“ vysvětlil Jarmar. Fes-
tival Hvězdy na hradě se koná za pod-
pory Olomouckého kraje a Nadace Život 
umělce.  (red)

Pestrou směsici chutí a vůní zaži-
li všichni milovníci dobrého jídla, kteří 
přišli během soboty 20. května na Farní 
ulici a nádvoří zámku s kapří fontánou. 
Tam všude byly rozmístěny stánky s vo-
ňavými dobrotami. Fanoušci skvělého 
a netradičního jídla mohli plesat: šťav-
naté burgery, čerstvý grilovaný nebo 
uzený pstruh, krevety obalené v těstíč-
ku, vietnamské rolky, španělská paella 
s mořskými plody, tapas, italské těs-
toviny, šnečí kaviár, býčí oháňka, čer-
ná rýže Arroz negro s mořskými plody, 
ovčí sýry, parenice, nitě, mexické Burri-
to Pollo, chilli delikatesy, levandulové a 
tvarůžkové dobroty, uzené maso, rost-
bíf nebo spousty sladkého… To je jen 

malé shrnutí nabídky, která provoněla 
celý festival. 

Netradiční gastrozážitek nabídl svým 
zákazníkům Milan Václavík, jeden z 
nejzkušenějších hmyzích kuchařů v 
České republice. Cvrčci na másle, gri-
lovaná sarančata nebo švábi v těstíčku 
zní pro Středoevropana hodně exoticky, 
ale v Africe nebo Asii jde o běžný po-
krm. A nyní mohli tuto „baštu“ ochutnat 
i odvážlivci v Zábřeze. Také děti nebyly 
ochuzeny o zážitky a v dětském světě si 
nazdobily perníčky a muffiny.

Ani chladné počasí neodradilo ná-
vštěvníky od hojné účasti. Ti tak mohli 
zažít další velký piknik ve skrytém kou-
tu Zábřeha.  (red)

Zábřeh má třetí nejpřívětivější úřad v kraji

Město získalo Elektrooskara za třídění 
vysloužilého elektra

Revitalizace Výsluní pokračuje komunikacemi

Festival na hradě nabídne plejádu hvězd

Jídlo na ulici nabídlo kulinářskou show

E-mail: stavebninyprofi@seznam.cz  www.pohlinvest.cz

areál za Kauflandem  
Adresa: Leštinská 2366/22c, 789 01 Zábřeh  Telefon: 583 411 815, 608 887 151 

Prodej a míchání interiérových a exteriérových barev.
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tel. 605 263 654, Ervín Matýsek ml., Dvoøákova 6, Zábøeh



Na pět stovek dětí z jedenácti mateř-
ských škol celého Zábřežska se v pátek 
19. května zúčastnilo 15. ročníku Mate-
řinkové olympiády.

Organizátorkám z mateřské školy Se-
veráček tentokrát významně pomohl EKO 
servis. Kromě toho, že olympiáda nabíze-
la nejstarším předškoláčkům sportovní 
klání ve třech disciplínách – hodu teniso-
vým míčkem, běhu na 30 metrů a skoku 
do dálky, byl pro ty menší připraven bo-
hatý doprovodný program. A ten byl letos 
zaměřen právě na ekologii a aktivity EKO 
servisu slavícího letos rovněž patnáct let.

Pohyb a hry tak čekaly i na ty, kte-

ří nezávodili. Za doprovodu studentů 
gymnázia a střední školy sociální péče 
a služeb se děti mohly zapojit do sou-
těžního třídění vršků podle barev, sklá-
dání chodníků, na překážkové dráze po-
máhaly plyšovým psům v útulku, sklí-
zely a odvážely papírový sníh (na sním-
ku), lovily želvičky – symbol městského 
bazénu atd. Nechyběla jízda na kolech,  
skákací hrad a pozornost všech poutal 
aquazorbing, při němž se děti mohly vy-
řádit v nafouknutých koulích na vodní 
hladině. Závěr Mateřinkové olympiády 
patřil předávání diplomů, medailí a od-
měn pro všechny školky.  (red)
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Ve čtvrtek 18. května se v areálu ZŠ a 
DDM Krasohled uskutečnil tradiční Den 
Země. Ten měl proběhnout už v dubnu, 
ale rozmary počasí přinutily organizátory 
jej přesunout. Přesun nastal i v místě ko-
nání, Den Země se poprvé konal na Se-
verovýchodě. 

Sedmadvacet připravených stanovišť 
nabízelo bohatý program. Četní návštěv-
níci, především děti ze škol a školek ze 
Zábřeha i okolí, se mohli dozvědět něco 
zajímavého z oblasti ekologie a přírody a 
v návaznosti na to si získané poznatky vy-
zkoušet v praxi. Společnost EKO servis 
zajistila spoustu materiálů pro školy, kon-
tejnery a vybavené stanoviště, zapojily se 
i Úsovsko a. s., zábřežská Charita či Lesy 
České republiky. 

Nechyběly ani různé hry, při nichž si 
hlavně děti užily spoustu zábavy. Lákal 
i skákací hrad, drobná sladká odměna či 
stánek s limonádou. „Prvotní obavy, že 
změna místa konání odradí spoustu ná-
vštěvníků, se nepotvrdily. Na akci si na-
šlo cestu přibližně 950 zapsaných účastní-
ků. Věříme, že jsme příchozí nezklamali,“ 
zhodnotil akci Pavel Bureš ze ZŠ a DDM 
Krasohled.  (red)

Ve čtvrtek 18. května se rodiče s dětmi z 
mateřské školy Pohádka vypravili na tra-
diční putování ulicemi města a okolím. 

Pohádkový ježek v letošním roce osla-
vil již 19. narozeniny. Účastníci se po pro-
studování mapy, kterou obdrželi na startu, 
vydali na trasu. Postupně plnili připrave-
né úkoly a překonávali překážky. Rovněž 
museli rozluštit ekologické úkoly, jejichž 
zvládnutí bylo podmínkou k odměně. 

S medailí v podobě ježečka si pak všich-
ni mohli na zahradě školy opékat a zapo-
slouchat se do příjemné muziky.  (red)

Triatlonista David Jílek zahájil sezonu 
prvním závodem českého poháru v dlou-
hém triatlonu. Ten se 6. května uskutečnil  
v krušnohorských Klínech. Těžký závod 
letos přivítal rekordní počet závodníků. 

Úvodní pětikilometrový běh vedený po  
sjezdovce nahoru a dolů, bike parkem a 
single traily začal vražedným tempem a 
David Jílek do prvního depa dobíhal ko-
lem 10. místa. Během prvních dvaceti ki-
lometrů cyklistické části, která měla cel-
kem 82 km a převýšení 1.500 metrů, se 
ale postupně propracoval na třetí pozici. 
V polovině trati si již držel třetí příčku s 
téměř minutovým náskokem na čtvrtého. 
Během druhého okruhu náskok na proná-
sledovatele ještě navýšil a do depa dojíž-
děl s rezervou necelých tří minut.

Ve druhém, patnáctikilometrovém, 
běhu se David snažil udržet si stabilní 
tempo i pozici, což se mu podařilo a zá-
vod tak dokončil na 3. místě v absolutním 
pořadí.  (red)Seznámit se s historií i pověstmi z blíz-

kého i vzdálenějšího okolí nabízí před-
školákům i dětem z prvního stupně akce 
Muzeum čte dětem, která proběhne od 1. 
do 7. června v zábřežském muzeu. Nej-
menší děti se tak mohou zaposlouchat do 
příběhů z pohádkové knížky Bílá paní 
zábřežská a Pohádek a pověsti z Rych-
lebských hor. V rámci doprovodného 
programu jsou pro ně k dispozici i oma-
lovánky s tematikou Rychlebských hor. 

Žáci základních škol se pak mohou tě-
šit na vyprávění o J. E. Welzlovi z kní-
žek Ledové povídky Eskymo Welzla a 
také čtení z Pohádek a pověstí z Rychleb-
ských hor. Pro ty mladší jsou opět připra-
veny omalovánky, starší se mohou zapo-
jit do výtvarné soutěže Jak si představuji 
J. E. Welzla s výstavou a vyhodnocením 
nejlepších prací, které se uskuteční 30. 
září.  (red)

Start Welzlova kvadriatlonu, rok od 
roku oblíbenějšího závodu, letos nabídne 
sobota 29. července. Na účastníky, kteří se 
již mohou hlásit do závodu, je opět připra-
ven čtyřboj běh – plavání – in line brusle 
– horské kolo. Startuje se opět ze zábřež-
ského venkovního koupaliště ve 12 hodin, 
závodníci se mohou těšit na řadu novinek. 
Mezi ty hlavní patří možnost startovat ve 
štafetách a nová dětská kategorie.

Pořadatelé mají přichystán bohatý do-
provodný hudební program a občerstve-
ní. Chybět nebude ani pestrá nabídka pro 
nejmenší se skákacím hradem, dětským 
koutkem s tvořivou dílničkou a malová-
ním na obličej – to vše zdarma. Startují-
cí mají navíc volný vstup i s rodinou do 
prostor areálu bazénu s možností využi-
tí celého zázemí koupaliště včetně vnitř-
ního bazénu. Vítězové si i letos odnesou 
price money v celkové výši 36.500 Kč a 
věcné ceny. Více informací na www.welz-
luvkvadriatlon.cz.  (red)

Mateřinková olympiáda letos v duchu ekologie

Den Země se poprvé 
uskutečnil na Severovýchodě

Pohádkový ježek vyrazil  
na cestu městem

David Jílek zahájil sezónu 

Muzeum čte dětem

Start kvadriatlonu se blíží

Akce pro hendikepované startuje 10. června

Lidem okradeným, podvedeným, 
obětem násilných trestných činů i těm, 
kteří se s podobnou událostí neumí vy-
rovnat či nevědí, kam se obrátit o radu 
či pomoc, slouží od května Poradna pro 
oběti trestných činů. Ta byla nově ote-
vřena v Šumperku. 

„O obviněného bývá postaráno, když 
je mu například v případě nemajetnosti 
přidělen obhájce. Oběť ale často zůstá-
vá osamocená, neví na koho se obrátit a 
často nezná svá práva. Naším cílem je 
tuto nerovnováhu alespoň částečně na-
pravit,“ komentuje otevření poradny 
její pracovník David Přichystal. 

V poradně obětem vysvětlí všechna 
jejich práva, poradí s náhradou škody či 
s odškodněním, pomohou s pochopením 
trestního řízení, její pracovníci nabízejí i 
doprovod na jednání. Součástí služeb je 
i psychická podpora při zvládání svízel-

né životní situace, případně informace o 
dalších odborných službách. Ty jsou po-
skytovány zcela anonymně a bezplatně 
a může je využít každý, kdo se cítí být 
obětí trestného činu nehledě na věk, po-
hlaví či způsobenou újmu.

Služby jsou poskytovány v rámci 
projektu Proč zrovna já? realizované-
ho Probační a mediační službou, která 
na projekt získala finance z Evropské-
ho sociálního fondu a státního rozpoč-
tu ČR.

Poradna sídlí v Šumperku na Ne-
mocniční ulici 1852/53 v 1. patře bu-
dovy ministerstva zemědělství (vchod 
A). Bez nutnosti objednání je otevřena 
v úterý od 8 do 11 hodin a ve čtvrtek od 
13 do 16 hodin. Poradce lze kontaktovat 
také na tel: 725 807 042 nebo přes e-
mail: prichystal.pms@gmail.com, a to i 
mimo otevírací hodiny.  (red)

Oběti trestných činů naleznou pomoc  
v nové poradně

Klub českých turistů Zábřeh pořá-
dá v sobotu 10. června třetí ročník po-
chodu Po stopách Eskymo Welzla pro 
hendikepované. Akce je určena oso-
bám bez rozdílu věku s jakýmkoliv 
druhem postižení (zrakovým, pohybo-
vým, sluchovým, mentálním, případně 
i jiným).

Start je od 9 do 12 hodin, ukončení 
se předpokládá ve 14 hodin. Vystarto-
vat lze buď z železničního skanzenu v 
Lupěném, nebo z nádraží ČD Zábřeh. V 
prvním případě vede trasa cyklostezkou 
směrem na Hoštejn, na trase je možné 
se kdykoliv vrátit na místo startu. V pří-
padě startu od nádraží je nutné dojít k 
železničnímu skanzenu (tento úsek není 
vhodný pro vozíčkáře) s možností po-
kračovat dále po cyklostezce. Pro účast-

níky jsou připraveny mj. ukázky cvičení 
pro hendikepované, soutěže, měření tě-
lesných hodnot, prodej koláčků a opé-
kání. 

Na organizaci se letos podílejí Cha-
rita, město, EKO servis, Vyšší odbor-
ná škola a střední škola automobilní, B 
klub, SONS Šumperk a další subjekty. 
Akce je finančně podpořena Městem 
Zábřeh a Olomouckým krajem a firma-
mi TOP Instruments a Kutálek Trans-
port. 

Případné zdravé uživatele cyklostez-
ky v dané době prosí organizátoři o zvý-
šenou opatrnost a ohleduplnost, na trase 
mohou být i nevidomí a neslyšící spo-
luobčané a také vozíčkáři. Další infor-
mace jsou k dispozici na www.kctza-
breh.cz.  (red)

Na svém květnovém zasedání rada měs-
ta kromě jiného projednala následující 
materiály: 
• Schválila provozní řád krizového bytu 
a sociálního bytu. 
• Souhlasila s podáním žádosti o orga-
nizování veřejné služby Úřadu práce 
ČR, kterou budou za město organizovat 
Městská sociální zařízení. 
• Souhlasila s podáním žádosti o dotaci 
na projekt v rámci výzvy MAS – IROP 
týkající se vybudování polytechnic-
ké učebny zaměřené na robotiku, envi-
ronmentální učebny a zahrady pro ZŠ a 
DDM Krasohled. 
• Souhlasila s provedením opravy – 
obnovy travnaté plochy (ve výši cca 
175.000 Kč bez DPH) a opravy a tech-
nického zhodnocení venkovního bistra 
(ve výši cca 980.000 Kč bez DPH) v 
plaveckém areálu podle žádosti nájemce 
– společnosti EKO servis Zábřeh.
• Schválila hodnotící komisí doporuče-
né pořadí nabídek na provedení veřejné 
zakázky Rekonstrukce ulice V Opravě. 
V soutěži zvítězila nabídka společnos-
ti Swietelsky stavební s. r. o. v celkové 
ceně 3.395.593 Kč bez DPH. 
• Vzala na vědomí výsledky sociologic-
kého výzkumu mezi obyvateli města a 
okolí k připravované proměně náměstí 
Osvobození. 
• Vzala na vědomí předloženou přílo-
hu smlouvy o zajištění zpětného odbě-
ru elektrozařízení se společností Elek-
trowin.  (red)

KRÁTCE Z RADY
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Výprodeje Červen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejnit dne  31.5.2017   zpravodaj č. 11/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejnit dne  14.6.2017   zpravodaj č. 12/2017 

ZVEME VÁS SRDEČNĚ  5. - 7. ČERVNA  2017 

NNAA  

VVEELLKKÝÝ  VVÝÝPPRROODDEEJJ  
POUŽITÝCH ODĚVŮ, TEXTILU A OBUVI 

SECOND HAND 

za ceny maximálně 

 30,-KČ/kus.    

PPRRVVNNÍÍ  DDEENN  3300,,--KKČČ//KKSS,,  DDRRUUHHÝÝ  DDEENN  2200,,--KKČČ//KKSS,,  TTŘŘEETTÍÍ  DDEENN  1155,,--KKČČ//KKSS  

  

  

  

  

  

Bližší informace na tel.:    724 192 639; 777 769 538 

   

   Místo konání akce 

AREÁL VO  NAVRO  

Na Nové 10, Zábřeh 

Prodejce:  F4S, s.r.o.  

 

Nabízíme 

Dámský, pánský a dětský textil a  oděvy, dále oděvní 

doplňky, bytový textil, ložní prádlo, tašky, kabelky, obuv a 

další – vše v lepší kvalitě !!! 

Prodejní doba :    

 Pondělí - Úterý: 9,00 – 17,00 hod. 

 Středa:  9,00 – 16,00 hod. 

 

 

 

 

 

ZVEME VÁS SRDEČNĚ  19. - 21. ČERVNA  2017 

NNAA  

VVEELLKKÝÝ  VVÝÝPPRROODDEEJJ  
POUŽITÝCH ODĚVŮ, TEXTILU A OBUVI 

SECOND HAND 

za ceny maximálně 

 30,-KČ/kus.    

PPRRVVNNÍÍ  DDEENN  3300,,--KKČČ//KKSS,,  DDRRUUHHÝÝ  DDEENN  2200,,--KKČČ//KKSS,,  TTŘŘEETTÍÍ  DDEENN  1155,,--KKČČ//KKSS  

  

  

  

  

  

Bližší informace na tel.:    724 192 639; 777 769 538 

   

   Místo konání akce 

AREÁL VO  NAVRO  

Na Nové 10, Zábřeh 

Prodejce:  F4S, s.r.o.  

 

Nabízíme 

Dámský, pánský a dětský textil a  oděvy, dále oděvní 

doplňky, bytový textil, ložní prádlo, tašky, kabelky, obuv a 

další – vše v lepší kvalitě !!! 

Prodejní doba :    

 Pondělí - Úterý: 9,00 – 17,00 hod. 

 Středa:  9,00 – 16,00 hod. 

 

 

 

 

 

Kdy? 24. – 28. 7. 2017 I. turnus 
 28. 8. – 1. 9. 2017 II. turnus
 od 8.00 – do 16.00 hod.

KDE? Zábřeh, Postřelmovská ulice

CO? hry, soutěže, origami,
 rukodělné činnosti, výtvarné aktivity,
 setkání s hasiči nebo se čtyřnohými
 kamarády na cvičišti

ZA KOLIK? 2.100 Kč / týden

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
S ANGLIČTINOU

více info na: 608 808 094, www.academy.717.cz
záložka: PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 2017

hledáte práci?                                                                                         
pŘÍSpĚVĚK 5 000,- Kč

pŘÍSpĚVeK na penzijnÍ pojištĚnÍ

Volejte 736 768 461, 603 229 521                                                                                       

Při setrvání v pracovním poměru min. 6 měsíců a déle a max. 5 dnů omluvené nepřítomnosti.

Příspěvky na obědy, příplatek na odpolední a noční práci 20,- Kč/hod., příspěvky dětem na tábory, atd.
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přijme do pracovního poměru 

řidiče speciálních vozidel a strojů

Druh pracovního poměru: 

 plný úvazek

 pracovní náplní je obsluha sběrného dvora, práce se stavebními stroji

Požadované vzdělání: 

 vyučení

Požadujeme: 

 platný řidičský průkaz skupiny C

 platný profesní průkaz

 znalost obsluhy stavebních strojů (nakladače, rypadla)

Nabízíme :

 zázemí v dlouhodobě stabilní společnosti

 zaměstnanecké benefity

Nástup:       květen/2017

Zájemci své životopisy zasílejte elektronicky na adresu mrazova@ekozabreh.cz,

případně poštou.

EKO servis Zábřeh s.r.o.

Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh
 

přijme do pracovního poměru 

řidiče speciálních vozidel a strojů

Druh pracovního poměru: 

 plný úvazek

Požadované vzdělání: 

 vyučení

Požadujeme: 

 platný řidičský průkaz skupiny B

 znalost obsluhy strojů na údržbu zeleně (vyžínač, plotostřih, motorová pila,

štěpkovač, pařezová fréza, motorová sekačka apod.)

Nabízíme :

 zázemí v dlouhodobě stabilní společnosti

 zaměstnanecké benefity

Nástup:       červenec/2017

Zájemci své životopisy zasílejte elektronicky na adresu mrazova@ekozabreh.cz,

případně poštou.

EKO servis Zábřeh s.r.o.

Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh 

přijme do pracovního poměru 

řidiče speciálních vozidel a strojů

Druh pracovního poměru: 

 plný úvazek

 pracovní náplní je obsluha sběrného dvora, práce se stavebními stroji

Požadované vzdělání: 

 vyučení

Požadujeme: 

 platný řidičský průkaz skupiny C

 platný profesní průkaz

 znalost obsluhy stavebních strojů (nakladače, rypadla)

Nabízíme :

 zázemí v dlouhodobě stabilní společnosti

 zaměstnanecké benefity

Nástup:       květen/2017

Zájemci své životopisy zasílejte elektronicky na adresu mrazova@ekozabreh.cz,

případně poštou.

EKO servis Zábřeh s.r.o.

Dvorská 1491/19, 789 01 Zábřeh

Nyní hledáme zaměstnance na pozici:

TECHNIK - PROJEKTANT
DĚLNÍK KOMPLETACE A BALENÍ

STOLAŘ
MONTÉR

ZÁMEČNÍK - OPERÁTOR CNC
ZÁMEČNÍK - SVÁŘEČ
ZÁMEČNÍK - BRUSIČ

z

Více na www.mbg.cz   |   tel. 583 401 311   |   mbg@mbg.cz 
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přijme pro pracoviště Zábřeh do pracovního poměru pracovníka na pozici 

Požadujeme § 5 vyhl. 50/78Sb., řidičský průkaz sk.B, spolehlivost, 
zodpovědnost, manuální zručnost. 

Nabízíme odpovídající finanční ohodnocení, zaměstnanecké benefity, 
zvyšování a prohlubování odborné kvalifikace. 

 

Bližší informace na tel. čísle 720 520 193, příp. nabídky zasílejte na e-mail 
ecsluzby@seznam.cz nebo osobně na Obchodní kanceláři ČEZ v Zábřehu. 

Vodoinstalatérská, topenářská  rma Hájek-Kozlanský HAK s.r.o., Zábřeh 

PŘIJME VODOINSTALATÉRY A  TOPENÁŘE 
Kvali kační požadavky

VYUČEN V OBORU
SVÁŘEČSKÉ ZKOUŠKY - PLYN,

   ZKOUŠKY NA SVAŘOVÁNÍ PLASTU A MĚDI
ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ SKUPINY „B“

Bližší informace podá: 
Kozlanský Dušan
tel. 583 414 546, 603 470 185 

OČNÍ OPTIKA 
Valová 8, Zábřeh 
tel: 774 959 533 

 SLEVU 50% na LETNIČKY. 
První den výprodeje otevřeno do 18 hodin. 

Děkujeme za Vaši přízeň! 

Zahradnictví Albrecht Jan, Třešňová 19, Zábřeh, tel.: 583 414 332.

Z A H R A D N I C T V Í  A L B R E C H T
nabízí svým věrným zákazníkům od 12. 6. 2017 
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DODAVATEL STAVEB, PRODEJCE  
STAVEBNÍHO MATERIÁLU A KAMENIVA.
EKOZIS spol. s r. o., Na Křtaltě 980/21, 789 01 Zábřeh 

Životopis na e-mail: 
ekozis@ekozis.cz nebo osobně v sídle firmy.

Firma hledá nové pracovníky na pozici:

- strojník stavebního stroje

- bednář

- zedník

- tesař

- autojeřábník

Lukavice 21, 78901 Zábřeh
V současné době nabízíme následující pracovní pozice:

PaPírna: 

Dělník v papírenské výrobě (řízení rozvlákňování, obsluha převíjecího stroje, obsluha papírenského stroje - 3x muž): 
vzdělání základní příp. výuční list, základy práce s PC, výhodou oprávnění na VZV (mzdový tarif až 110,- Kč/hod.), na 
pozici pomocník převíječky přijmeme i brigádníky starší 18 let (studenty, důchodce v dobrém zdravotním stavu) 
na dohodu o provedení práce.

SáčKárna - úpravna: Seřizovač sáčkových strojů, tiskař - 4x muž: vzdělání střední odborné strojního 
zaměření, základy práce s PC (mzdový tarif až 121,80 Kč/hod.)

Obsluha sáčkových strojů,balení – 5x žena: vzdělání základní, nutná manuální zručnost a pečlivost, zodpovědný 
přístup (mzdový tarif až 80,- Kč/hod.)
pracovní doba: nepřetržitý provoz v 12-ti hod. režimu, krátký a dlouhý týden.

Manipulační dělník (oddělení dopravy, vykládka a nakládka materiálu) – 1x muž: vzdělání základní, nutné platné 
oprávnění na VZV, ŘP sk. B, T, minimální praxe 2 roky, dobrý zdravotní stav, zodpovědnost a manuální zručnost 
(mzdový tarif až 90,-Kč/hod.). 
pracovní doba: v systému střídajících se 8 hod. a 12 hod. směn + systém pohotovostí mimo pracoviště.(Nástup od 1. 
6. 2017)

Strojník vodohospodářských zařízení(Biologická čistírna odpadních vod) - 1 x muž (střídač): vhodné pro aktivní 
důchodce, dohoda o provedení práce, 4-5 směn měsíčně dle potřeby (mzda až 81,20 Kč/hod. + příplatky).

Benefity: příspěvek na obědy, odpolední příplatek, příplatek na noční a víkendovou práci, 4 dny na zotavenou (30 
hod.), zvláštní prémie, možnost výběru zvýhodněného telefonního programu, stabilizační příspěvek 6.000,- Kč (při 
setrvání v pracovním poměru min. 1 rok a déle a max. 5 dnů omluvené nepřítomnosti za rok - nemoc,OČR), bezplatné 
masáže, věrnostní příplatek 4.000,-Kč/rok .Mzda je vyplácena bezhotovostně na účet.

náStup MOžný OD 1. 6. 2017.

Zaměstnáme i uchazeče nad 50 let včetně starobních důchodců 
s dobrým zdravotním stavem, informace na aktivní zelené lince

pro volání zdarma - 800 109 209 nebo e-mail: miroslav.maixner@balsac.cz
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V sobotu 22. dubna dosáhli mla-
dí florbalisté Sokola Zábřeh pod ve-
dením trenérů Jiřího Štěrby a Radka 
Ptáčka významného úspěchu. Ve Frý-
dlantu nad Ostravicí se zúčastnili pře-
boru České obce sokolské, oblasti vý-
chod, který je určen pro hráče neregis-
trované v České florbalové unii. 

Žáci v kategorii do 13 let se mezi 
soupeři z celé Moravy neztratili a stej-
ně jako v předchozích letech vybojo-

vali celkově 
2. místo. Ješ-
tě lépe si ved-
li mladší žáci v 
kategorii do 10 
let. Ti po loň-
ském 2. místě 
letos celý tur-
naj vyhráli a 
získali tak zlaté 
medaile. 

Úspěch kro-
mě obou zá-
b ř e ž s k ý c h 
týmů zazname-
nali i jednotli-
ví hráči: David 
Kálmán byl ve 

starší kategorii vyhlášen druhým nej-
lepším brankářem. Desetiletý Jan Jar-
mar se v konkurenci starších hráčů do-
kázal prosadit tak, že v soutěži pro-
duktivity získal 3. místo. Tentýž hráč 
hrál rovněž za mladší zábřežský tým 
a v této kategorii soutěž produktivity 
vyhrál. Kvality mladšího týmu potvr-
dil v soutěži produktivity také Vojtěch 
Kylar 2. místem.  (red)

Mladí florbalisté dovezli zlato a stříbro Hoštejn zve na oslavy 750 let
Hoštejn letos slaví 750 let od první pí-

semné zmínky o obci. V roce 1267 vydal 
nejvyšší komoří krále Václava I. Boreš z 
Rýzmburka zakládající listinu pro kláš-
ter v Krasíkově. V dokumentu je uveden 
i Mutysone de Honstein, zřejmě purkrabí 
na Borešově hoštejnském hradě. 

Již několik let skupina dobrovolníků ve 
spolupráci se zastupitelstvem obce pra-
cuje na zvelebování areálu hradu. I proto 
bylo rozhodnuto pojmout oslavy ve stře-
dověkém duchu. Ty začnou v sobotu 10. 
června už v 8 hodin, kdy vesnicí projde 
garda Záviše z Falkenštejna. Po slavnost-
ním zahájení vystoupí skupina historické-
ho šermu, sokolníci, děti budou moci vy-
zkoušet aquazorbing, jízdu na koních a 
chybět nebude ani historický kolotoč. V 
11 hodin bude v kostele sv. Anny sloužit 
slavnostní mši biskup Josef Hrdlička. 

Středověké odpoledne v areálu hra-
du začne ve 14 hodin. Vystoupí dobová 
kapela Lucrezia Borgia, šermíři, taneční 
skupina s historickými tanci. Večer začne 
rockovým koncertem, následovat bude 
ohňová show a oslavy zakončí ve 22 ho-
din ohňostroj. Pro vytrvalce je ještě při-
pravena taneční zábava. Více informací 
na www.hostejn.zabrezsko.cz.  (–pr–)

Turnaj v minivolejbalu

Pivovar Welzl slaví rok

V sobotu 20. května se na městském 
stadionu konal turnaj v minivolejbalu dětí. 
Toho se zúčastnilo 21 družstev ve čtyřech 
věkových kategoriích. 

V konkurenci týmů z Přerova, Uničo-
va a Šumperka si domácí odnesli něko-
lik skvělých umístění. Zábřežská družstva 
opanovala dvě kategorie (ve druhé získala 
i bronz), v další zvítězil tým Uničova (zá-
břežské družstvo bylo druhé) a ve čtvrté 
tým z Přerova (bez účasti domácích).  

Přestože zábřežský pivovar Welzl po-
prvé roztočil své pípy teprve před rokem, 
stal se během krátké doby jednou z míst-
ních pamětihodností. Na oslavu svého vý-
ročí připravil v sobotu 17. června od 14 
hodin bohatý program. Pro návštěvní-
ky bude vedle pivnice a letní zahrádky 
připraven i pivovarský dvůr, kde bude k 
dispozici posezení, něco z grilu či udír-
ny a pochopitelně také pivo. Stejně jako 
při slavnostním otevření bude točena 10o 
Blond, 11o Welzl, 13o Stout a 16o Ipa.

Příchozí se mohou těšit také na zábav-
né vystoupení skupiny mažoretek Pozdní 
sběr a od sedmnácti hodin k tanci i posle-
chu zahraje Velvet Gang.  (–pr–)
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CUKRÁRNA MIKI                                                                                         
Zábřeh, 28.října 1653/1, naproti gymnázia

Nabízí největší výběr zmrzlin v regionu, minimálně 20 druhů v prodeji. 
Zmrzlina je vyráběna z ovoce a bez chemických konzervantů a aroma. 

Dále nabízí zákusky, shake, poháry, koktejly, káva a další.

Otevřeno denně od 9  do 18 hodin. 



O prázdninách se v Zábřehu opět lze tě-
šit na koncerty, divadlo a letní kino v amfi-
teátru před zámkem. Akce pod otevřeným 
nebem se zde budou konat během čtvrteč-
ních večerů, a to od 20. července až do 31. 
srpna. „Zatím co koncertní program prá-
vě finalizujeme, o filmech, které se objeví 
pod letní oblohou, rozhodnou sami divá-
ci,“ uvedla vedoucí kina Věra Smrčková. 

Hlasování probíhá současně na face-
booku, www.kinoretro.cz a pomocí an-
ketních lístků také v informačním centru 
a ve foyer kina Retro. V nabídce je sedm 
filmů pro diváky všech věkových katego-

rií. Nominaci si vybojovala nejen úspěšná 
česká pohádka Anděl páně 2, ale také dal-
ší divácky úspěšné české filmy: Všechno 
nebo nic, Bezva ženská na krku a aktuál-
ně i Špunti na vodě. Českou sérii doplňuje 
filmové utrpení největší smolařky v ději-
nách Dítě Bridget Jonesové, dojemná co-
micsová historka Logan: Wolverine a pří-
jemně utíkající film Rande naslepo. 

„Tři filmy, které získají v anketě největ-
ší počet hlasů, uvedeme v rámci letošního 
Léta u zámku,“ zve k účasti na hlasování 
Smrčková. Jeho uzávěrka byla stanovena 
na pondělí 12. června.  (red)

Hned tři knihy s vazbou na Zábřeh a 
jeho obyvatele obohatily literární nabídku. 

Ukázky z letité novinové a časopisec-
ké tvorby, výběr z překladů poezie i prózy 
a také něco z vlastního literárního šuplí-
ku přinášejí Samomluvy Miroslava Mac-
ka. „Na světě je konečně knížka, ve které 
vyprávím o všelikých zajímavostech, které 
mne potkaly cestou od narození (téměř) do 
smrti, a které by, jak doufám, mohly po-
skytnout jak zábavu, tak i trochu pouče-
ní,“ uvádí ke knize sám autor.

Příběhy Čechů, kteří se dokázali vzepřít 
jedné z totalit, jimiž naše země procháze-
la ve 20. století, knižně zachytil filmový 
historik a čestný občan města Zábřeha Pa-
vel Taussig. Jeho nedávno vydaná kniha 
nese název Neznámí hrdinové – Překva-
pivé příběhy.

Publikace obsahuje „překvapivé“ a vel-
mi poutavě sepsané příběhy osobností 
světa filmu, literatury či výtvarného umě-
ní, na které se zapomnělo, nebo zůstaly 
úplně neznámé. V knize se tak objevují 
příběhy plné statečnosti Rudolfa Těsno-
hlídka, Emila Filly, Josefa Skupy nebo Ji-
řiny Štěpničkové…

Čtenáře jistě zaujme také galerie stateč-
ných z autorova rodného Zábřeha, touto 
kapitolou vzdává Taussig hold svému ro-
dišti a jeho obyvatelům. Připomíná odkaz 
legionáře Josefa Švédy, vlastenecky cítí-
cího knihkupce Václava Patky, partyzánů 
Jana Háječka, Jaroslava Tůmy či Františ-
ka Giesela nebo „vojáka, který se nikdy 
nevzdal“ – Květoslava Prokeše.

Do třetice se na pultech knihkupců ob-
jevilo dílo teprve šestnáctileté studentky 
ze západočeských Plaz Evy Filipové. Její 
prvotina Zpovědník času přináší pohled 
do české historie – hlavní hrdina se narodí 
v gotice a umírá v současnosti. A jak sou-
visí dílo Evy Filipové se Zábřehem? Au-
torčini prarodiče Ivana Friedlová, rozená 
Klemšová, i její manžel Vojtěch jsou zá-
břežští rodáci. A právě babička, učitelka 
českého jazyka a dějepisu, je autorčinou 
hlavní podporovatelkou. „Vnučka sem ka-
ždoročně zajíždí, společně první týden v 
červenci trávíme na Svojanově. Místa na 
Zábřežsku jsou jí blízká, vždyť i my, její 
prarodiče, jsme našemu rodišti věrní,“ 
vysvětluje Ivana Friedlová propojení mla-
dičké autorky se Zábřehem.  (red)

O filmu pro letní kino rozhodne hlasování

Vyšly tři knihy se vztahem k Zábřehu
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Zábřežský tenis 
po letech bodoval

Po několika letech výsledkového půs-
tu zábřežští borci uspěli na přeboru okre-
sů Šumperk a Jeseník v kategorii doros-
tenců. Na přeboru, který se sice koná tra-
dičně v Zábřehu, ale na němž v minulosti 
dominovaly především šumperské teni-
sové naděje, o víkendu 13. – 14. května 
tentokrát zabodovali domácí tenisté.

Přeborníkem okresů Šumperk a Je-
seník ve dvouhře se stal Václav David. 
Ten navíc spolu s Michaelem Hlučným 
(na snímku) prošel nejvýše turnajovým 
pavoukem i ve čtyřhře, a zábřežský te-
nis se tak může těšit ze dvou titulů. V 
kategorii dorostenek na vítězství v tur-
naji a titul přebornice dosáhla šumper-
ská Tereza Šalamounová. Tenisovému 
oddílu se tak začíná vracet systematic-
ká práce s mládeží. „Už dlouhá léta se 
nám daří obsazovat soutěže registrova-
ných hráčů, a to od mladších žáků až po 
dospělé,“ pochvaluje si jeho předseda 
Jiří Bartášek.

Velkou devízou zábřežského tenisu 
je příjemné prostředí tenisového areálu. 
Jeho hendikepem je naopak notně zao-
stávající sociální zázemí. „Existuje ale 
projekt i stavební povolení na rekon-
strukci zázemí areálu, jeho realizace však 
bude samozřejmě záviset na tom, zda se 
podaří dát dohromady potřebné finanční 
prostředky,“ uvedl Bartášek.  (red)

Zaplněný velký sál kulturního domu 
přivítal v pátek 19. května už tradiční jar-
ní dvojkoncert zábřežské kapely Madalen. 
Ta si opět pozvala hosta zvučného jména, 
„valašského barda“ Vlastu Redla.

Úvod koncertu patřil Madalen. Ta se 
mohla jako obvykle spolehnout na pod-
poru svých věrných fanoušků, kteří v 
sále vytvořili vynikající atmosféru. Za 

to se jim kapela od-
vděčila řadou pís-
niček i pozvánkou 
– vlastním pojetím 
lidovky Rehradi-
ce, jedné z nejzná-
mějších Redlových 
písní.

Vizovický rodák 
poté zahájil dru-
hou část koncertu 
originálně. Sám s 
bendžem sestoupil 
s pódia do sálu za 
zvuků hravé vsetín-
ské koledy Vraca-
ja sa dom. V dal-
ších písních se pak 
k němu přidávali 
postupně i další hu-
debníci doprovodné 
kapely. Dobře na-
laděné publikum si 
pak mohlo vyslech-

nout i další skladby originálního hudeb-
níka umně míchajícího moravský folklór 
s rockovým zvukem, při řadě z nich ho 
doprovázeli zpěvem i diváci.

Jarní dvojkoncert tak znovu přinesl 
originální program těšící nejen nabídkou 
velké dávky kvalitní muziky, ale také po-
hodovou a přátelskou atmosférou.  (mk)

Madalen při dvojkoncertu přivedla Vlastu Redla

Kulturák rozezní Jaroslav Svěcený

I-dance uzavře sezónu
svou show

Sulko zdolalo 
poslední Kojetín,  

ale přišlo o dva hráče

V rámci festivalu Hvězdy na hradě, ale 
v sále kulturního domu se v neděli 11. 
června uskuteční koncert světoznámého 
houslového virtuóza, proslulého popula-
rizátora houslové hry a uznávaného znal-
ce historie a stavby houslí Jaroslava Svě-
ceného. Toho v Zábřehu doprovodí jeden 
z nejlepších klavíristů mladé generace 
Václav Mácha.

„Budu hrát se skvělým klavíristou, se 
kterým jsem absolvoval koncerty napří-
klad ve Spojených státech nebo v Teherá-

nu. Posluchačům nabídneme dvě hodiny 
muziky tří staletí," uvedl Jaroslav Svěce-
ný. „V programu koncertu zazní napří-
klad úžasné houslové sólo ze Zeyerovy 
pohádky Radúz a Mahulena, kde hudbu 
napsal Josef Suk,“ láká na recitál před-
ního českého houslisty Zdeněk David ze 
Zábřežské kulturní.

Vstupenky na akci, která se koná za 
podpory Olomouckého kraje a Nada-
ce Život umělce, jsou stále k dispozici. 
Koncert má začátek v 17 hodin.  (red)

V sobotu 3. června se znovu roztančí 
velký sál kulturního domu. Pod záštitou 
ZŠ a DDM Krasohled totiž taneční sku-
pina I-dance pořádá svou show, kterou již 
tradičně ukončí sezónu spoustou úspěš-
ných tanečních vystoupení. Ke zhlédnu-
tí budou taneční kreace naprosto nové i 
ověřené předvedením na různých akcích. 
Poutavou taneční show čtyř tanečních 
skupin si návštěvníci mohou vychutnat 
již od 16 hodin.  (red)

V nepříliš pohledném utkání v sobo-
tu 13. května potvrdili fotbalisté Sulka 
roli favorita a díky jedinému vstřelenému 
gólu uspěli na hřišti posledního Kojetína.

Domácí praktikovali jednoduchý fot-
bal, během první půle si navíc vypraco-
vali i velkou gólovou šanci, s přibývají-
cím časem se ale ze zápasu stal především 
lítý boj se spoustou osobních soubojů, 
kdy sudí rozdal dohromady devět žlutých 
karet. Zábřeh se přesto trpělivou hrou na-
konec dočkal úspěšné koncovky, když v 
74. minutě Okleštěk našel na levé straně 
Lukase, ten obešel dva bránící protihráče 
a naservíroval přihrávku před prázdnou 
bránu Sládkovi – 0:1.

Ukopané vítězství ale hosté zaplatili 
ztrátou dvou zraněných hráčů. Již v 18. 
minutě musel odstoupit ze hry kvůli na-
ražené kyčli Ondřej Král, po přestávce 
navíc odjel do nemocnice na šití nohy po 
srážce s domácím brankářem tahoun Sul-
ka Roman Puchr, který si ze souboje od-
nesl pětadvacet stehů.
tJ Kojetín-Kovalovice – SK SuLKO 
Zábřeh 0:1 (0:0). Branka: 74. Sládek. 
 (red)

Do kina vstoupí příběh 
rebela Polunina

Šlágr v Zábřehu: Kašuba  
a pak Veselá trojka

V Barborce se představilo 
Bennewitzovo kvarteto

Charizmatického ukrajinského taneční-
ka Sergeje Polunina zná pravděpodobně 
celý svět. Jeho skoky dokládají podle ně-
kterých až nadpozemské schopnosti. Ta-
nečníka však proslavil i jeho kontroverzní 
život, který vedl v zákulisí světových je-
višť a který svého času plnil média. 

Životními i profesními zvraty baletního 
rebela, který se v devatenácti letech stal 
nejmladším sólistou Královského baletu v 
Londýně, provází dokumentární film Ta-
nečník. „Překotná kariéra, touha po svo-
bodnějším životě i rozpad rodinných va-
zeb Polunina brzy dohnaly na pokraj se-
bezničení. Tělo pokryl tetováním a přál si, 
aby se zranil a nemusel už tančit. Speku-
lovalo se o drogách a vypadalo to, že na 
vrcholu kariéry tanec opustí úplně,“ líčí 
příběh baletního génia vedoucí kina Věra 
Smrčková. 

Silný příběh velkého talentu uvidí divá-
ci na plátně kina Retro v pátek 2. června, 
projekce má začátek o půl šesté.  (red)

Nedělní odpoledne 18. června bude v 
kulturním domě patřit Ľudovítu Kašubo-
vi, sympaťákovi známému z televize Šlá-
gr, který hraje a zpívá převážně vlastní 
skladby nebo také známé lidové písničky. 
Jeho příznivci se mohou těšit na hity jako 
Natália, Dávno, Hrajte Kašubovci, Diana, 
Krásne neznáme dievča a další. Taneční 
odpoledne s Ľudovítem Kašubou a jeho 
kapelou má začátek v 15 hodin, občerst-
vení pro návštěvníky je zajištěno. 

Další setkání s hvězdami televize Šlágr 
nabízí kulturní dům o státním svátku 28. 
září, kdy bude v Zábřehu opět veselo s Ve-
selou trojkou Pavla Kršky. I na tento po-
řad jsou již vstupenky v prodeji.  (red)

Koncert Bennewitzova kvarteta kon-
certujícího na významných českých i za-
hraničních podiích nabídl v neděli 14. 
května cyklus Bravo podpořený Nadací 
Život umělce.

Návštěvníci měli možnost se postupně 
zaposlouchat do tří chorálů J. S. Bacha v 
úpravě pro smyčcové kvarteto, Meditace 
na staročeský chorál Svatý Václave Jose-
fa Suka či jednoho ze smyčcových kvarte-
tů J. L. Dusíka a také R. Schumanna. 

Benewitzovo kvarteto i v Zábřeze po-
tvrdilo svou pověst špičkového komorní-
ho souboru a za skvělý výkon se dočkalo 
opakovaných ovací vestoje nadšených di-
váků.  (mk)

Koncert Amor Christi
Olomoucká folkrocková hudeb-

ní skupina Amor Christi pod vedením 
Vítězslava Šlahaře přijede v neděli 4. 
června do zábřežského Křesťanského 
centra, aby nejen zahrála kvalitní křes-
ťanskou hudbu, ale především, aby dala 
všem účastníkům prostor přidat se a za-
pojit do moderních chval Bohu. Podti-
tul Večer chval s poselstvím pro život 
napovídá, že hudba bude prokládána 
slovem k zamyšlení pro ty, kdo hledají 
smysl života a nespokojí se s povrchní-
mi odpověďmi. Na program, který začí-
ná v 16 hodin, zvou pořadatelé z Apoš-
tolské církve.  (red)
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Apoštolská 
církev

SK SULKO
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Dne 10. 6. 2017 oslaví zlatých 
50let společného života 

Anna a Miroslav 
Hýblovi. 

Vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí, 
radosti a spokojenosti do dalších let 

přejí děti s rodinami.

SMrtiHLav
Akční, životopisný, válečný, nevhodné do 12 let, titulky, 2017, 119 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

HvĚZDy na HraDĚ: fLeret 
Strhující koncert skvělé party muzikantů z Valašska. V případě deštivého počasí se program přesouvá do 
kulturního domu se začátkem o 15 minut později.
 Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), 20:00, vstupenky na místa, předprodej 190 Kč, v den akce 250 Kč

pŘÍŠerKy pOD HLaDinOu
Animovaný, bez omezení, dabing, Španělsko 2017, 92 min. Kino Retro, 17:30, 110 Kč

nOC KOSteLŮ
Kostel sv. Bartoloměje: 19:00 – 22:00, komentované prohlídky, promítání dokumentu Zvoníci sobě  
v sakristii, prezentace Charity Zábřeh, od 19:00 varhanní hudba, od 21:00 Rytmická schola.
Kostel sv. Barbory: 18:00 – 22:00 prohlídky kostela avěže, do 19:00 hrají žáci ZUŠ Zábřeh.
Modlitebna CASD (ul. Postřelmovská):  20:00 – 22:00 prezentace aktivit, duchovní písně skupiny M.E.K.A.

WOnDer WOMan 3D
Akční, fantasy, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2017, 141 min. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

HvĚZDy na HraDĚ: Bára HrZánOvá S KapeLOu 
Vystoupení fenomenální herečky, v tomto případě zpěvačky v čele skupiny Condurango. V případě 
deštivého počasí se program přesouvá do kulturního domu se začátkem o 15 minut později.
 Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), 20:00, vstupenky na místa, předprodej 190 Kč, v den akce 250 Kč

práZDninOvÉ putOvánÍ S MetODĚJeM – KarLŠteJn 
Kontakt: p. Hedrichová, 732 552 732. Sraz na nádraží ČD, 6:20, návrat 19:07

750 Let OBCe HOŠteJn
Slavnostní mši celebruje biskup Josef Hrdlička. Bohatý historický doprovodný program, ohňostroj, taneční 
zábava. Bližší informace na www.hostejn.zabrezsko.cz. Obec Hoštejn, program od 8:00

pO StOpáCH eSKyMO WeLZLa prO HenDiKepOvanÉ 
Bližší informace na www.kctzabreh.cz. Železniční skanzen Lupěné – Hněvkov, start 9:00 – 12:00

ŠMOuLOvÉ: ZapOMenutá veSniCe
Animovaný, komedie, rodinný, fantasy, bez omezení, USA 2017, 88 min. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

MuMie 3D
Akční, dobrodružný, fantasy, horor, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2017. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

piráti Z KariBiKu: SaLaZarOva pOMSta 3D
Dobrodružný, fantasy, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017, 129 min. Kino Retro, 15:00, 140 Kč 

JarOSLav SvĚCený
Slavnostní koncert světoznámého houslového virtuóza Jaroslava Svěceného. Klavírní doprovod: Václav 
Mácha.  Kulturní dům, velký sál, 17:00, 200, 250 a 300 Kč, na kartu Bravo sleva 30 Kč

MuMie 3D
Akční, dobrodružný, fantasy, horor, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2017. Kino Retro, 17:30, 150 Kč

Špunti na vODĚ
Rodinný, komedie, bez omezení, české znění, Česko 2017, 83 min. Kino Retro, 20:00, 100 Kč

JaK Se náM žiJe v ZáBŘeZe?
Beseda se starostou města Františkem Johnem. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

SetKánÍ na HraDĚ BrnÍčKO
Vedoucí p. Kajnar, 605 187 883. Odjezd ATB Valová, 8:18

auta 3 3D
Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2017. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

SiBiŘSKý DenÍK
Životopisný, drama, historický, nevhodné do 12 let, titulky, 2016, 120 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

MuMie
Akční, dobrodružný, fantasy, horor, dabing, nevhodné do 12 let, USA 2017. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

pOBŘežnÍ HLÍDKa
Komedie, do 15 let nepřístupno, titulky, USA 2017, 119 min. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

prvnÍ výrOčÍ pivOvaru WeLZL ZáBŘeH
Otevřena pivnice, letní zahrádka i pivovarský dvůr (spaciality gril, udírna) a dobré pivko. Doprovodný 
program, od 17 hod. hraje Velvet Gang.  Prostory Pivovaru Welzl, Krumpach 24a, 14:00

pOHáDKOvý LeS
Akce pro rodiny a dětmi. Od 17:30 u skautské klubovny na Skaličce pohádka Divadélka S Radostí. 
Špekáčky na opékání s sebou.  Start 15:00 – 16:00 u kostela CČH (u bývalých kasáren), vstupné dobrovolné

auta 3  
Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2017. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

WOnDer WOMan
Akční, fantasy, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2017, 141 min. Kino Retro, 20:00, 110 Kč

CyKLOvýLet LetOHraD – CHOCeŇ 
Vedoucí p. Kostelka, 602 416 413. Odjezd ČD, 8:43

ŠLáGr v ZáBŘeHu: ĽuDOvÍt KaŠuBa S KapeLOu
Sympaťák známý z televize Šlágr zahraje k tanci i poslechu vlastní skladby nebo známé lidové písničky. 
Občerstvení zajištěno. Kulturní dům, velký sál, 15:00 – 18:00, 150 Kč

auta 3 3D
Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2017. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

SMrtiHLav 
Akční, válečný, titulky, nevhodné pro děti do 12 let, 2017, 119 min. 
 Kino Retro, 20:00, 110 Kč

MuZeuM čte DĚteM (1. – 7. 6.)
Akce pro předškoláky a I. stupeň základních škol.  Doprovodný program, výtvarná soutěž. Bližší program na 
www.muzeum-sumperk.cz. Muzeum Zábřeh, 9:00, plné vstupné 20 Kč, snížené 10 Kč, děti do 5 let zdarma

Den DĚtÍ – pOD pirátSKOu vLaJKOu
Program pro děti, skákací hrad, aquazorbing, taneční vystoupení, stanoviště s plněním zajímavých úkolů, 
odměna pro každého účastníka! Soutěž a vyhlášení (16:00) o nejhezčí masku piráta, od 17:00 závody na 
odrážedlech a koloběžkách (vezměte s sebou). Občerstvení pro děti i dospělé zajištěno.
 Prostranství před kulturním domem, 14.00, vstupné dobrovolné

taLentOvanÍ žáCi a StuDenti ZáBŘežSKýCH ŠKOL
Výstava, která potrvá do 30. června. Minigalerie: ZŠ Školská. Galerie Tunklův dvorec, 17:00

WOnDer WOMan
Akční, dobrodružný, fantasy, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2017, 141 min.
 Kino Retro, 17:00, 110 Kč

O BOžÍM MiLOSrDenStvÍ MeZi náMi
Jak hovoří Bible o Bohu a co z toho vyplývá pro člověka. Přednáší Dr. Ing. Ladislav Heryán.
 Katolický dům, 18:00, vstupné dobrovolné

vetŘeLeC: COvenant
Dobrodružný, sci-fi, thriller, akční, horor, nepřístupné do 15 let, titulky, USA 2017, 122 min.
 Kino Retro, 20:00, 130 Kč

raDničnÍ nOC 
Výjimečná příležitost prohlédnout si reprezentační prostory radnice v netradičním pojetí. Procházení 
chodbami i sklepením doslova Z pohádky do pohádky. Občerstvení zajištěno.
 Prostory zábřežského zámku, 17:00, zdarma

tanečnÍK
Dokumentární, taneční, životopisný, titulky, nevhodné do 12 let, Velká Británie/USA/Rusko/Ukrajina 2016, 
85 min. Kino Retro, 17:30, 150 Kč

WOnDer WOMan 3D
Akční, fantasy, sci-fi, nevhodné do 12 let, dabing, USA 2017, 141 min. Kino Retro 20:00, 130 Kč

tDK BiKeMaratOn BOZeŇOv 2017 – 9. rOčnÍK
Cyklistický závod zařazený do Šumperského poháru horských kol 2017. Bližší informace a registrace na 
www.bikemaraton-bozenov.cz. Sport & Relax areál Bozeňov, 7:30 – 15:00

SOBOta prO ženy
Aerobic na trampolínách a další moderní cvičební aktivity pro ženy a dívky. Přihlášky na kontaktech 775 915 
400, 583 415 400, zikova@kulturak.info. Kulturní dům, malý sál, 9:00 – 10:30

DĚtSKý Den
Bohatý program pro děti, zábavné a sportovní atrakce, soutěže, kulturní program aj. Občerstvení zajištěno.
 Sport & Relax areál Bozeňov, 12:00 – 18:00

piráti Z KariBiKu: SaLaZarOva pOMSta 3D
Dobrodružný, fantasy, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017, 129 min. Kino Retro, 15:00, 140 Kč

MiMi ŠÉf 3D
Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2017, 97 min. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

LaDy MaCBetH
Drama, nepřístupné do 15 let, titulky, Velká Británie 2016, 89 min. Kino Retro, 20:00, 90 Kč

aMOr CHriSti – večer CHvaL S pOSeLStvÍM prO živOt
Koncert křesťanské folk-rockové skupiny. Křesťanské centrum Zábřeh, 28. října 4, 16:00

SK SuLKO ZáBŘeH – veLKÉ LOSiny
Fotbalové utkání. Městský stadion Zábřeh, 17:00

piráti Z KariBiKu: SaLaZarOva pOMSta 
Dobrodružný, fantasy, komedie, bez omezení, dabing, USA 2017, 129 min. Kino Retro, 17:00, 120 Kč

teHDy SpOLu
Poetický, historický, bez omezení, české znění, Česko 2017, 75 min. Kino Retro,20:00, 120 Kč

1. StŘeLeCKý ZávOD ZŠ a DDM KraSOHLeD ZáBŘeH
Soutěž ve střelbě ze vzduchovek. Věkové rozpětí: 8 – 18 let. Kontakt: Pavel Bureš, 608 360 090. Více na 
www.zssvzabreh.cz. Tělocvična ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh, 15:30 – 19:00, 30 Kč

rODina a vOLný čaS… JaK HO SpOLu prOžÍt?
Beseda s Mgr. Marií Hojgrovou. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30

HvĚZDy na HraDĚ: na StOJáKa
MareK DanieL, eSter KOčičKOvá, petr „naSty“ CerHa, 
KareL HyneK
Ty nejlepší sólové výstupy a scénky bavičů z oblíbené televizní show Na stojáka. V případě deštivého 
počasí se program přesouvá do kulturního domu se začátkem o 15 minut později.
 Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), 20:00, vstupenky na místa, předprodej 190 Kč, v den akce 250 Kč

HvĚZDy na HraDĚ: ManžeLSKý čtyŘúHeLnÍK
MiCHaeLa BaDinKOvá, Martin KrauS, Dana HOMOLOvá, 
DanieL rOuS
Ztřeštěná komedie o rozdílech mezi muži a ženami, o životě, který nás dokáže opakovaně překvapit. V 
případě deštivého počasí se program přesouvá do kulturního domu se začátkem o 15 minut později.
 Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), 20:00, vstupenky na místa, předprodej 190 Kč, v den akce 250 Kč

DOLnÍ MOrava – CeSta v OBLaCÍCH
Zájezd. Vedoucí p. Jašek, 737 763 204. Odjezd ATB Valová, 8:00

MuMie
Dobrodružný, fantasy, horor, nevhodné pro děti do 12 let, dabing, USA 2017. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

Čtvrtek 1. června

Pátek 9. června

Pátek 2. června

Sobota 3. června

Sobota 10. června

Neděle 11. června

Neděle 4. června

Pondělí 5. června

Úterý 13. června

Čtvrtek 15. června

Pátek 16. června

Sobota 17. června

Neděle 18. června

Úterý 6. června

Středa 7. června

Čtvrtek 8. června

CASD

Obec Hoštejn

Dne 13. dubna 2017 
by se dožil 100 let
náš drahý tatínek, dědeček a pradědeček,
pan Bohumil Kolář z Václavova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomínají 
synové Bohuš a Pepa s rodinami.

Sport & Relax
areál Bozeňov 

Sport & Relax
areál Bozeňov 

KČT O ZdP 
Zábřeh

KČT O ZdP 
Zábřeh

Vzpomeňte s námi na pana

Františka Metelku.
6. května 2017 by se dožil 70 let.
V srpnu uplyne 15 let od jeho úmrtí.
Manželka a děti s rodinami, 
sestra s rodinou a všichni, co ho měli rádi.


